POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2017

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS 09/2020

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais, e considerando a autorização governamental publicada no

Diário Oficial n° 10.688, de 18 de maio de 2020, bem como nos protocolos 16.224.295-4 e

16.288.704-1, resolve:

TORNAR PÚBLICO

A ampliação do número de vagas ofertadas no Concurso Público, regulado pelo Edital n°

001/2017, no quantitativo de 23 (vinte e três) vagas, sendo 04 (quatro) vagas de Perito Oficial

Médico Legista e 19 (dezenove) vagas de Agente Auxiliar da Perícia Oficial Auxiliar de Necropsia.

Curitiba, 22 de maio de 2020.

Elmir Machado de Oliveira

Presidente da Comissão de Concurso